
12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 3 de junho de 2016 • No 103

DIRETORIA DA UNIDADE CÍVEL

PORTARIA GDUC Nº 83/2016

A DIRETORA DA UNIDADE CIVEL DA DEFENSORIA
PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,
com esteio nos artigos 6º e 7º da Portaria GDPG nº 280/2013.

RESOLVE

CONCEDER ao Defensor Público, DR. REGINALDO
CORREIA MOREIRA , titular da 2ª Defensoria da Fazenda Pública de
Teresina, férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referentes ao período
aquisitivo de 2014, a serem gozadas em 03 (três) etapas de 10 dias
cada.

1ª Etapa: 22/06/2016 a 01/07/2016
2ª Etapa: 24/07/2016 a 02/08/2016
3ª Etapa: 08/09/2016 a 17/09/2016

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORA DA UNIDADE CÍVEL, em Teresina, 02 de
Julho de 2016.

PATRÍCIA FERREIRA MONTE FEITOSA
DIRETORA SUBSTITUTA DA UNIDADE CÍVEL

Of. 016

PORTARIA  SDPG  Nº 22/2016

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 59/05 e o teor
da Resolução n° 55/2015, de 13 de novembro de 2015.

CONSIDERANDO as férias concedidas ao Defensor Público
Dr. FRANCISCO DE JESUS BARBOSA, no período de 08 de junho de
2016 a 22 de junho de 2016, conforme Portaria nº 03/2016, conforme art.

3º da Resolução nº 055/2015 do Conselho Superior da Defensoria Pública
do Estado do Piauí e Portaria GDPG 673/2015.

RESOLVE:

DESIGNAR o Defensor Público, Dr. VALTEMBERG DE BRITO
FIRMEZA,  para substituir na 6ª Defensoria Pública Especial, no período
de 08 de junho a 22 de junho de 2016.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBFENSORIA PÚBLICA  GERAL, em Teresina, 25 de
maio de 2016.

Erisvaldo Marques dos Reis
Subdefensor Público Geral

PORTARIA  SDPG  Nº 23/2016

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 15 da Lei Complementar Estadual
nº 59/05, de 30 de novembro de 2005 e Resolução CSDPE nº 55/2015, de
13 de novembro de 2015,

CONSIDERANDO a Portaria SDPG n° 18/2016, de 03 de maio
de 2016, que reprogramou as férias da Defensora Pública Dra. Ana
Patrícia Paes Landim Salha, no período de 08 a 24 de junho de 2016,

RESOLVE:

DESIGNAR o Defensor Público, Dr. ULISSES BRASIL
LUSTOSA, para SUBSTITUIR  na 7ª Defensoria Pública Especial, no
período de 08 a 24 de junho de 2016.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL, em Teresina, 31
de maio de 2016.

Erisvaldo Marques dos Reis
Subdefensor Público Geral

PORTARIA  GSDPG  Nº 25/2016

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 15 da Lei Complementar Estadual
nº 59/05, de 30 de novembro de 2005 e Resolução CSDPE nº 55/2015.

RESOLVE:

REVOGAR os efeitos da Portaria SDPG n° 15/2016, que
designou o Defensora Pública DRA. OSITA MARIA  MACHADO
RIBEIRO COSTA, para substituir no 7ª Defensoria Pública Especial

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL, em Teresina, 02
de junho de 2016.

Erisvaldo Marques dos Reis
Subdefensor Público Geral

Of. 015

�
�

ANEXO II – MODELO DA DECLARAÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO DE 
MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

DECLARAÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO DE MÁQUINAS 
 E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

EU, __________________________, residente e domiciliado na 
(o)____________________________________________nº ________, na cidade de 
_________________________________(PI), portador do RG___________________, 
CPF/CNPJ_______________.  Declaro que foram realizadas sob minha 
responsabilidade as operações de higienização nas Máquinas e Implementos Agrícolas 
transportados através do veículo de placa ______________, também higienizado, do 
município de _______________________(PI), para o município de 
_______________________(   ). 

O tratamento foi realizado com jatos d’água sob pressão e inclusão de produtos 
detergentes à base de _________________________na concentração mínima de 1%, e 
desinfetantes à base de ________________________na concentração mínima de 1%. 

________________________ (PI), _____ de _____________ de __________. 

__________________________________________ 
Assinatura 

Of. 389


